
I Besluiten op grond van het EG- en het Euratom-Verdrag waarvan publicatie verplicht is

VERORDENINGEN

Verordening (EG) nr. 1/2007 van de Commissie van 3 januari 2007 tot vaststelling van forfaitaire
invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijzen van bepaalde soorten groenten en fruit . . . . . . . 1

Verordening (EG) nr. 2/2007 van de Commissie van 3 januari 2007 betreffende de afgifte van uit-
voercertificaten van het B-stelsel in de sector groenten en fruit (tomaten en druiven voor tafelgebruik) 3

II Besluiten op grond van het EG- en het Euratom-Verdrag waarvan publicatie niet verplicht is

BESLUITEN/BESCHIKKINGEN

Raad

2007/1/EG:

★ Besluit van de Raad van 1 januari 2007 houdende benoeming van leden van de Commissie van
de Europese Gemeenschappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

2007/2/EG, Euratom:

★ Besluit van de Raad van 1 januari 2007 houdende benoeming van leden van de Rekenkamer 5

2007/3/EG, Euratom:

★ Besluit van de Raad van 1 januari 2007 houdende benoeming van de Bulgaarse en Roemeense
leden van het Europees Economisch en Sociaal Comité . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

2007/4/EG, Euratom:

★ Besluit van de Raad van 1 januari 2007 houdende wijziging van zijn reglement van orde . . . . 9

2007/5/EG, Euratom:

★ Besluit van de Raad van 1 januari 2007 houdende vaststelling van de volgorde voor de uit-
oefening van het voorzitterschap van de Raad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Besluiten waarvan de titels mager zijn gedrukt, zijn besluiten van dagelijks beheer die in het kader van het landbouwbeleid zijn genomen en
die in het algemeen een beperkte geldigheidsduur hebben.

Besluiten waarvan de titels vet zijn gedrukt en die worden voorafgegaan door een sterretje, zijn alle andere besluiten.

ISSN 1725-2598

L 1

50e jaargang

4 januari 2007Wetgeving

(Vervolg z.o.z.)

Publicatieblad
van de Europese Unie

NL

Uitgave
in de Nederlandse taal

Inhoud

1



2007/6/EG:

★ Besluit van de Raad van 1 januari 2007 houdende benoeming van de leden en plaatsvervangers
van het Comité van de Regio's . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Conferentie van de Vertegenwoordigers van de Regeringen van de Lid-Staten

2007/7/EG, Euratom:

★ Besluit van de vertegenwoordigers van de regeringen der lidstaten van de Europese Unie van
1 januari 2007 houdende benoeming van rechters bij het Hof van Justitie van de Europese
Gemeenschappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

2007/8/EG, Euratom:

★ Besluit van de vertegenwoordigers van de regeringen der lidstaten van de Europese Unie van
1 januari 2007 houdende benoeming van rechters bij het Gerecht van eerste aanleg van de
Europese Gemeenschappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

NL

Inhoud (vervolg)



I

(Besluiten op grond van het EG- en het Euratom-Verdrag waarvan publicatie verplicht is)

VERORDENINGEN

VERORDENING (EG) Nr. 1/2007 VAN DE COMMISSIE

van 3 januari 2007

tot vaststelling van forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijzen van bepaalde
soorten groenten en fruit

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gelet op Verordening (EG) nr. 3223/94 van de Commissie van
21 december 1994 houdende uitvoeringsbepalingen van de
invoerregeling voor groenten en fruit (1), en met name op
artikel 4, lid 1,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) In Verordening (EG) nr. 3223/94 zijn op grond van de
multilaterale handelsbesprekingen in het kader van de
Uruguayronde de criteria vastgesteld aan de hand waar-
van de Commissie voor de producten en de periodes die
in de bijlage bij die verordening zijn vermeld, de
forfaitaire waarden bij invoer uit derde landen vaststelt.

(2) Op grond van de bovenvermelde criteria moeten de
forfaitaire invoerwaarden worden vastgesteld op de
in de bijlage bij deze verordening vermelde niveaus,

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD:

Artikel 1

De in artikel 4 van Verordening (EG) nr. 3223/94 bedoelde
forfaitaire invoerwaarden worden vastgesteld zoals aangegeven
in de tabel in de bijlage bij deze verordening.

Artikel 2

Deze verordening treedt in werking op 4 januari 2007.

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in elke
lidstaat.

Gedaan te Brussel, 3 januari 2007.

Voor de Commissie
Jean-Luc DEMARTY

Directeur-generaal Landbouw en plattelandsontwikkeling

NL4.1.2007 Publicatieblad van de Europese Unie L 1/1

(1) PB L 337 van 24.12.1994, blz. 66. Verordening laatstelijk gewijzigd
bij Verordening (EG) nr. 386/2005 (PB L 62 van 9.3.2005,
blz. 3).



BIJLAGE

bij de verordening van de Commissie van 3 januari 2007 tot vaststelling van forfaitaire invoerwaarden voor de
bepaling van de invoerprijzen van bepaalde soorten groenten en fruit

(EUR/100 kg)

GN-code Code derde landen (1) Forfaitaire invoerwaarde

0702 00 00 MA 68,1
TR 95,6
ZZ 81,9

0707 00 05 TR 123,2
ZZ 123,2

0709 90 70 MA 41,2
TR 93,0
ZZ 67,1

0805 10 20 EG 45,8
IL 55,2
MA 54,8
TR 57,9
ZZ 53,4

0805 20 10 MA 60,2
ZZ 60,2

0805 20 30, 0805 20 50, 0805 20 70,
0805 20 90

IL 65,1
TR 63,9
ZZ 64,5

0805 50 10 AR 35,5
TR 45,8
ZZ 40,7

0808 10 80 CA 99,2
CN 77,9
US 81,3
ZZ 86,1

0808 20 50 US 99,4
ZZ 99,4

(1) Landennomenclatuur vastgesteld bij Verordening (EG) nr. 1833/2006 van de Commissie (PB L 354 van 14.12.2006, blz. 19). De code
„ZZ” staat voor „andere oorsprong”.

NLL 1/2 Publicatieblad van de Europese Unie 4.1.2007



VERORDENING (EG) Nr. 2/2007 VAN DE COMMISSIE

van 3 januari 2007

betreffende de afgifte van uitvoercertificaten van het B-stelsel in de sector groenten en fruit
(tomaten en druiven voor tafelgebruik)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gelet op Verordening (EG) nr. 2200/96 van de Raad van
28 oktober 1996 houdende een gemeenschappelijke ordening
der markten in de sector groenten en fruit (1),

Gelet op Verordening (EG) nr. 1961/2001 van de Commissie
van 8 oktober 2001 houdende uitvoeringsbepalingen van Ver-
ordening (EG) nr. 2200/96 van de Raad wat de toekenning van
uitvoerrestituties in de sector groenten en fruit betreft (2), en
met name op artikel 6, lid 6,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) In Verordening (EG) nr. 1510/2006 van de Commissie (3)
zijn de indicatieve hoeveelheden bepaald waarvoor
uitvoercertificaten van het B-stelsel kunnen worden af-
gegeven.

(2) Volgens de informatie waarover de Commissie op dit
ogenblik beschikt, zouden de voor de lopende uit-
voerperiode vastgestelde indicatieve hoeveelheden voor

tomaten en druiven voor tafelgebruik binnenkort kunnen
worden overschreden. Deze overschrijding zou nadelig
zijn voor de goede werking van de uitvoerrestitutie-
regeling in de sector groenten en fruit.

(3) Om deze situatie te verhelpen, moeten de certificaat-
aanvragen van het B-stelsel worden afgewezen voor na
3 januari 2007 uitgevoerde tomaten en druiven voor
tafelgebruik, zulks tot het einde van de lopende uitvoer-
periode,

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD:

Artikel 1

De aanvragen voor uitvoercertificaten van het B-stelsel voor
tomaten en druiven voor tafelgebruik, die zijn ingediend op
grond van artikel 1 van Verordening (EG) nr. 1510/2006 en
waarvoor de aangifte ten uitvoer van de producten na 3 januari
en vóór 1 maart 2007 is aanvaard, moeten worden afgewezen.

Artikel 2

Deze verordening treedt in werking op 4 januari 2007.

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in elke
lidstaat.

Gedaan te Brussel, 3 januari 2007.

Voor de Commissie
Jean-Luc DEMARTY

Directeur-generaal Landbouw en plattelandsontwikkeling

NL4.1.2007 Publicatieblad van de Europese Unie L 1/3

(1) PB L 297 van 21.11.1996, blz. 1. Verordening laatstelijk gewijzigd
bij Verordening (EG) nr. 47/2003 van de Commissie (PB L 7 van
11.1.2003, blz. 64).

(2) PB L 268 van 9.10.2001, blz. 8. Verordening laatstelijk gewijzigd bij
Verordening (EG) nr. 386/2005 (PB L 62 van 9.3.2005, blz. 3).

(3) PB L 280 van 12.10.2006, blz. 16.



II

(Besluiten op grond van het EG- en het Euratom-Verdrag waarvan publicatie niet verplicht is)

BESLUITEN/BESCHIKKINGEN

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 1 januari 2007

houdende benoeming van leden van de Commissie van de Europese Gemeenschappen

(2007/1/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op de Akte betreffende de toetredingsvoorwaarden voor
de Republiek Bulgarije en Roemenië, en de aanpassing van de
verdragen waarop de Europese Unie is gegrond, en met name
op artikel 45,

Gezien de adviezen van het Europees Parlement,

In onderlinge overeenstemming met de voorzitter van de
Commissie,

BESLUIT:

Artikel 1

Voor de periode van 1 januari 2007 tot en met 31 oktober
2009 worden

mevrouw Meglena KUNEVA

de heer Leonard ORBAN

tot leden van de Commissie benoemd.

Artikel 2

Dit besluit wordt van kracht op 1 januari 2007.

Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 1 januari 2007

Voor de Raad
De voorzitter

F.-W. STEINMEIER

NLL 1/4 Publicatieblad van de Europese Unie 4.1.2007



BESLUIT VAN DE RAAD

van 1 januari 2007

houdende benoeming van leden van de Rekenkamer

(2007/2/EG, Euratom)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 247, leden 1, 2 en 3,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap voor Atoomenergie, en met name op artikel 160 B, lid 3,

Gelet op de Akte betreffende de toetredingsvoorwaarden voor
de Republiek Bulgarije en Roemenië en de aanpassing van de
Verdragen waarop de Europese Unie is gegrond, en met name
op artikel 47,

Gezien de adviezen van het Europees Parlement,

Overwegende dat conform artikel 47 van voornoemde toe-
tredingsakte de Rekenkamer moet worden aangevuld door de
benoeming van twee extra leden met een ambtstermijn van zes
jaar,

BESLUIT:

Artikel 1

Voor een periode van zes jaar, te rekenen vanaf de datum van
aanneming van dit besluit, worden tot lid van de Rekenkamer
benoemd:

Mevrouw Nadezhda SANDOLOVA

De heer Ovidiu ISPIR.

Artikel 2

Dit besluit wordt van kracht op 1 januari 2007.

Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 1 januari 2007.

Voor de Raad
De voorzitter

F.-W. STEINMEIER

NL4.1.2007 Publicatieblad van de Europese Unie L 1/5



BESLUIT VAN DE RAAD

van 1 januari 2007

houdende benoeming van de Bulgaarse en Roemeense leden van het Europees Economisch en
Sociaal Comité

(2007/3/EG, Euratom)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 259,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap voor Atoomenergie, en met name op artikel 167,

Gelet op de Akte betreffende de toetredingsvoorwaarden voor
de Republiek Bulgarije en Roemenië en de aanpassing van de
Verdragen waarop de Europese Unie is gegrond, en met name
de artikelen 12 en 48,

Gezien de voordrachten van de regeringen van de Republiek
Bulgarije en Roemenië,

Gezien het advies van de Europese Commissie,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De leden en plaatsvervangers van het Europees Econo-
misch en Sociaal Comité zijn voor de periode van
21 september 2006 tot en met 20 september 2010
benoemd bij Besluiten 2006/524/EG, Euratom (1),
2006/651/EG, Euratom (2) en 2006/703/EG, Euratom (3).

(2) Vanwege de toetreding van de Republiek Bulgarije en
Roemenië tot de Europese Unie moet het Europees
Economisch en Sociaal Comité worden aangevuld met
zevenentwintig leden die de verschillende economische
en sociale categorieën van de georganiseerde civiele
samenleving vertegenwoordigen,

BESLUIT:

Artikel 1

De personen van wie de naam en hoedanigheid in de bijlage
staan, worden benoemd tot lid van het Europees Economisch en
Sociaal Comité voor de periode tot en met 20 september 2010.

Artikel 2

Dit besluit wordt van kracht op de dag van zijn aanneming.

Het is van toepassing met ingang van 1 januari 2007.

Gedaan te Brussel, 1 januari 2007.

Voor de Raad
De voorzitter

F.-W. STEINMEIER

NLL 1/6 Publicatieblad van de Europese Unie 4.1.2007

(1) PB L 207 van 28.7.2006, blz. 30.
(2) PB L 269 van 28.9.2006, blz. 13.
(3) PB L 291 van 21.10.2006, blz. 33.



BIJLAGE

REPUBLIEK BULGARIJE

Ms Milena ANGELOVA
Executive Director of the Bulgarian Industrial Capital Association

Prof. Nansen BEHAR, PhD
Member of the Managing Board of the Union for Private Economic Enterprise

Mr Bojidar DANEV
Chairman of the Bulgarian Industrial Association

Mr Plamen DIMITROV
Vice President of the Confederation of Independent Trade Unions in Bulgaria

Mr Liubomir HADJIYSKI
Deputy Chairman of the Economic Commission at the Bulgarian Union of Private Entrepreneurs „Vuzrazdane”

Dr. Jeliazko HRISTOV
President of the Confederation of Independent Trade Unions in Bulgaria

Mr Dimitar MANOLOV
Vice President of the Confederation of Labour „Podkrepa”

Mr Veselin MITOV
Head of the International Policy Department of the Confederation of Labour „Podkrepa”

Ms Donka SOKOLOVA
Representative of the Democratic Union of Women

Ms Ludmilla TODOROVA
Representative of the Bulgarian Farmers Association

Ms Andriana TOSHEVA
Executive Director of the Confederation of Employers and Industrialists in Bulgaria

Mr Plamen ZAHARIEV
Representative of the National Council of and for People with Disabilities

ROEMENIË

Mme Lavinia ANDREI
Fonction exercée: Président,
Fondation Terra Mileniul IU

Mme Ana BONTEA
Fonction exercée: Directrice du Département Juridique et Dialogue Social,
Conseil National des Petites et Moyennes Entreprises Privées de Roumanie

M. Petru Sarin DANDEA
Fonction exercée: Vice-président,
Confédération Nationale Syndicale „CartelALFA”

M. Dumitru FORNEA
Fonction exercée: Chef du Département Relations Internationales,
Confédération Syndicale Nationale MERIDIAN

M. Minel IVAȘCU
Fonction exercée: Vice-président,
Bloc National Syndical

M. Eugen LUCAN
Fonction exercée: Président,
Association Angel

M Mihai MANOLIU
Fonction exercée: Secrétaire Général,
Alliance des Confédérations Patronales de Roumanie

M. Radu NICOSEVICI
Fonction exercée: Président,
Association Academia de Advocacy

NL4.1.2007 Publicatieblad van de Europese Unie L 1/7



M. Marius Eugen OPRAN
Fonction exercée: Président Exécutif,
Union Générale des Industriels de Roumanie — 1903 (UGIR — 1903)

M. Cristian PARVULESCU
Fonction exercée: Président,
Association Pro Democratia

M. Marius PETCU
Fonction exercée: Président,
Confédération Nationale des Syndicats Libres de Roumanie — FRĂȚIA

M. Aurel Laurențiu PLOȘCEANU
Fonction exercée: Vice-président,
Association Roumaine des Entrepreneurs de Bâtiments

M. Sabin RUSU
Fonction exercée: Secrétaire Général,
Confédération des Syndicats Démocratiques de Roumanie

M. Ionut SIBIAN
Fonction exercée: Directeur exécutif,
Fondation pour le Développement de la Société Civile

M. Ștefan VARFALVI
Fonction exercée: Président,
Association Permanente UGIR

NLL 1/8 Publicatieblad van de Europese Unie 4.1.2007



BESLUIT VAN DE RAAD

van 1 januari 2007

houdende wijziging van zijn reglement van orde

(2007/4/EG, Euratom)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 207, lid 3, eerste alinea,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap voor Atoomenergie, en met name op artikel 121, lid 3,

Gelet op het Verdrag betreffende de Europese Unie, en met
name op artikel 28, lid 1, en artikel 41, lid 1,

Gelet op artikel 2, lid 2, van bijlage III, van het reglement van
orde van de Raad (1),

Overwegende hetgeen volgt:

(1) In artikel 11, lid 5, van het reglement van orde van de
Raad (hierna „reglement van orde” genoemd) is bepaald
dat indien een lid van de Raad bij besluitvorming met
gekwalificeerde meerderheid van stemmen verlangt dat
wordt nagegaan of de lidstaten die de gekwalificeerde
meerderheid vormen ten minste 62 % van de totale be-
volking van de Europese Unie vertegenwoordigen, wordt
dit berekend aan de hand van de cijfers betreffende de
bevolkingsomvang in artikel 1 van bijlage III bij het
reglement van orde.

(2) In artikel 2, lid 2, van bijlage III bij het reglement van
orde, inzake de toepassingsvoorschriften voor de bepalin-
gen betreffende de stemmenweging in de Raad, is be-
paald dat de Raad de in artikel 1 vermelde cijfers actua-
liseert per 1 januari van elk jaar overeenkomstig de ge-
gevens die op 30 september van het voorgaande jaar ter
beschikking van het Bureau voor de statistiek van de
Europese Gemeenschappen zijn.

(3) Het reglement van orde moet dienovereenkomstig wor-
den aangepast,

BESLUIT:

Artikel 1

Artikel 1 van bijlage III van het reglement van orde wordt
vervangen door:

„Artikel 1

Voor de toepassing van artikel 205, lid 4, van het EG-
Verdrag, artikel 118, lid 4, van het Euratom-Verdrag en arti-
kel 34, lid 3, van het EU-Verdrag, gelden met betrekking tot
de totale bevolkingsomvang van elke lidstaat voor de periode
van 1 januari tot en met 31 december 2007 de volgende
cijfers:

Lidstaat
Bevolking
(× 1 000)

Duitsland 82 438,0

Frankrijk 62 886,2

Verenigd Koninkrijk 60 421,9

Italië 58 751,7

Spanje 43 758,3

Polen 38 157,1

Roemenië 21 610,2

Nederland 16 334,2

Griekenland 11 125,2

Portugal 10 569,6

België 10 511,4

Tsjechië 10 251,1

Hongarije 10 076,6

Zweden 9 047,8

Oostenrijk 8 265,9

Bulgarije 7 718,8

Denemarken 5 427,5

Slowakije 5 389,2

Finland 5 255,6

Ierland 4 209,0

Litouwen 3 403,3

Letland 2 294,6

Slovenië 2 003,4

NL4.1.2007 Publicatieblad van de Europese Unie L 1/9

(1) Besluit 2006/683/EG, Euratom van de Raad van 15 september 2006
houdende aanneming van zijn reglement van orde (PB L 285 van
16.10.2006, blz. 47).



Lidstaat
Bevolking
(× 1 000)

Estland 1 344,7

Cyprus 766,4

Luxemburg 459,5

Malta 404,3

Totaal 492 881,2

drempel (62 %) 305 586,3”.

Artikel 2

Dit besluit wordt van kracht op 1 januari 2007.

Het wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese
Unie.

Gedaan te Brussel, 1 januari 2007.

Voor de Raad
De voorzitter

F.-W. STEINMEIER

NLL 1/10 Publicatieblad van de Europese Unie 4.1.2007



BESLUIT VAN DE RAAD

van 1 januari 2007

houdende vaststelling van de volgorde voor de uitoefening van het voorzitterschap van de Raad

(2007/5/EG, Euratom)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 203, tweede alinea,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap voor Atoomenergie, en met name op artikel 116, tweede
alinea,

Gelet op het Verdrag betreffende de Europese Unie, en met
name op artikel 28, lid 1, en artikel 41, lid 1,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Besluit 2005/902/EG, Euratom van de Raad (1) stelt de
volgorde vast waarin de lidstaten van de Europese Unie
na 1 januari 2006 het voorzitterschap van de Raad uit-
oefenen.

(2) Op 1 januari 2007 is de Europese Unie uitgebreid met
twee nieuwe lidstaten.

(3) De volgorde voor de uitoefening van het voorzitterschap
van de Raad moet derhalve worden opgesteld, met op-
neming van de nieuwe lidstaten, en er moet een nieuw
besluit worden aangenomen ter vervanging van Besluit
2005/902/EG, Euratom,

BESLUIT:

Artikel 1

1. De volgorde waarin de lidstaten met ingang van 1 januari
2007 het voorzitterschap van de Raad uitoefenen is vastgesteld
in bijlage dezes.

2. De Raad kan met eenparigheid van stemmen en op voor-
stel van de betrokken lidstaten besluiten dat een lidstaat het
voorzitterschap uitoefent tijdens een andere periode dan die
welke voortvloeit uit bovenstaande volgorde.

Artikel 2

Dit besluit wordt van kracht op 1 januari 2007.

Besluit 2005/902/EG, Euratom wordt ingetrokken.

Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 1 januari 2007.

Voor de Raad
De voorzitter

F.-W. STEINMEIER

NL4.1.2007 Publicatieblad van de Europese Unie L 1/11

(1) PB L 328 van 12.12.2005, blz. 60.



BIJLAGE

Duitsland januari-juni 2007

Portugal juli-december 2007

Slovenië januari-juni 2008

Frankrijk juli-december 2008

Tsjechië januari-juni 2009

Zweden juli-december 2009

Spanje januari-juni 2010

België juli-december 2010

Hongarije januari-juni 2011

Polen juli-december 2011

Denemarken januari-juni 2012

Cyprus juli-december 2012

Ierland januari-juni 2013

Litouwen juli-december 2013

Griekenland januari-juni 2014

Italië juli-december 2014

Letland januari-juni 2015

Luxemburg juli-december 2015

Nederland januari-juni 2016

Slowakije juli-december 2016

Malta januari-juni 2017

Verenigd Koninkrijk juli-december 2017

Estland januari-juni 2018

Bulgarije juli-december 2018

Oostenrijk januari-juni 2019

Roemenië juli-december 2019

Finland januari-juni 2020

NLL 1/12 Publicatieblad van de Europese Unie 4.1.2007



BESLUIT VAN DE RAAD

van 1 januari 2007

houdende benoeming van de leden en plaatsvervangers van het Comité van de Regio's

(2007/6/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, met name artikel 263, vierde alinea,

Gelet op de Akte betreffende de toetredingsvoorwaarden voor
de Republiek Bulgarije en Roemenië en de aanpassing van de
verdragen waarop de Europese Unie is gegrond, en met name
de artikelen 13 en 49,

Gezien de voordrachten van de regeringen van de Republiek
Bulgarije en Roemenië,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De leden en plaatsvervangers van het Comité van de
Regio's zijn voor de periode van 26 januari 2006 tot
en met 25 januari 2010 benoemd bij Besluit
2006/116/EG van de Raad (1).

(2) Vanwege de toetreding van de Republiek Bulgarije en
Roemenië tot de Europese Unie moet het Comité van
de Regio’s worden aangevuld met zevenentwintig leden
en zevenentwintig plaatsvervangers als vertegenwoordi-
gers van de regionale en lokale lichamen van de nieuwe
lidstaten, die in een regionaal of lokaal lichaam gekozen
zijn of politiek verantwoording schuldig zijn aan een
gekozen vergadering,

BESLUIT:

Artikel 1

Tot lid of plaatsvervanger van het Comité van de Regio's wor-
den voor de periode van tot en met 25 januari 2010 benoemd:

— als leden, de personen die per lidstaat zijn vermeld in de lijst
in bijlage I;

— als plaatsvervangers, de personen die per lidstaat zijn ver-
meld in de lijst in bijlage II.

Artikel 2

Dit besluit wordt van kracht op de dag van zijn aanneming.

Het is van toepassing met ingang van 1 januari 2007.

Gedaan te Brussel, 1 januari 2007.

Voor de Raad
De voorzitter

F.-W. STEINMEIER

NL4.1.2007 Publicatieblad van de Europese Unie L 1/13

(1) PB L 56 van 25.2.2006, blz. 75.



BIJLAGE I

LEDEN

REPUBLIEK BULGARIJE

De heer Hasan AZIS
Vice-President of the National Assembly of the Municipalities of the Republic of Bulgaria, Mayor of Kardjali

De heer Bogomil BELCHEV
Member of BD of the National Assembly of the Municipalities of the Republic of Bulgaria, Mayor of Gabrovo

Mevrouw Katya DOYCHEVA
Mayor of Tvarditsa

Mevrouw Antoaneta GEORGIEVA
Mayor of Pernik

De heer Vladimir KISYOV
Chair of Sofia Municipal Council

De heer Yoan KOSTADINOV
Mayor of Bourgas

De heer Yordan LECHKOV
Mayor of Sliven

De heer Krasimir MIREV
President of the National Assembly of the Municipalities of the Republic of Bulgaria, Mayor of Targovishte

Mevrouw Detelina NIKOLOVA
Vice-President of the National Assembly of the Municipalities of the Republic of Bulgaria, Mayor of Dobrich

De heer Kiril YORDANOV
Mayor of Varna

De heer Remzi YUSEINOV
Member of BD of the National Assembly of the Municipalities of the Republic of Bulgaria, Mayor of Kubrat

De heer Veselin ZLATEV
Vice-President of the National Assembly of the Municipalities of the Republic of Bulgaria, Mayor of Shoumen

ROEMENIË

De heer Cristian ANGHEL
Maire, Mairie de la municipalité Baia Mare

De heer Serghei Florin ANGHEL
Président, Conseil Départemental Prahova

De heer Gheorghe BACIU
Maire, Mairie de la Ville Întorsura Buzăului

De heer Doru Laurian BĂDULESCU
Président, Conseil Départemental Ilfov

De heer Emil CALOTĂ
Maire, Mairie de la municipalité Ploiești

De heer Jenel COPILĂU
Président, Conseil Départemental Olt

De heer Janos DEMETER
Président, Conseil Départemental Covasna

De heer Liviu Nicolae DRAGNEA
Président, Conseil Départemental Teleorman

De heer Emil DRĂGHICI
Maire, Mairie de la Commune Vulcana Băi

NLL 1/14 Publicatieblad van de Europese Unie 4.1.2007



Mevrouw Ileana Viorica ION
Maire, Mairie de la Ville Lehliu Gară

Mevrouw Veronica IONIȚĂ
Maire, Mairie de la Commune Gorgota

De heer Alin Adrian NICA
Maire, Mairie de la Commune Dudeștii Noi

De heer Constantin OSTAFICIUC
Président, Conseil Départemental Timiș

De heer Emil PROSCANU
Maire, Mairie de la Ville Mizil

De heer Adriean VIDEANU
Maire genéral, Mairie Générale de la municipalité Bucarest

NL4.1.2007 Publicatieblad van de Europese Unie L 1/15



BIJLAGE II

PLAATSVERVANGERS

REPUBLIEK BULGARIJE

De heer Ivan ASPARUHOV
Member of BD of the National Assembly of the Municipalities of the Republic of Bulgaria, Mayor of Mezdra

De heer Stanislav BLAGOV
Mayor of Svishtov

Mevrouw Rumiana BOZUKOVA
Mayor of Simeonovgrad

De heer Dilyan ENKIN
Member of BD of the National Assembly of the Municipalities of the Republic of Bulgaria, Mayor of Troyan

Mevrouw Shukran IDRIZ
Mayor of Kirkovo

De heer Nikola KOLEV
Mayor of Gorna Oryahovitsa

Mevrouw Anastasia MLADENOVA
Chair of Municipal Council Peshtera

De heer Vladimir MOSKOV
Member of BD of the National Assembly of the Municipalities of the Republic of Bulgaria, Mayor of Gotse Delchev

De heer Lachezar ROSSENOV
Municipal Councilor in Dobrich

De heer Mithat TABAKOV
Mayor of Dulovo

De heer Naiden ZELENOGORSKI
Mayor of Pleven

De heer Zlatko ZHIVKOV
Member of BD of the National Assembly of the Municipalities of the Republic of Bulgaria, Mayor of Montana

ROEMENIË

De heer Dumitru Teodor BANCIU
Maire, Mairie de la Ville Săliște

De heer Dragoș BENEA
Président, Conseil Départemental Bacău

De heer Corneliu BICHINEȚ
Président, Conseil Départemental Vaslui

De heer Andrei CHILIMAN
Maire, Mairie du Secteur 1, municipalité București

De heer Nicușor Daniel CONSTANTINESCU
Président, Conseil Départemental Constanța

De heer Alexandru CORCODEL
Maire, Mairie de la Ville Nehoiu

De heer Alexandru DRĂGAN
Maire, Mairie de la Commune Tașca

De heer Enache DUMITRU
Maire, Mairie de la Commune Stejaru

De heer Răducu George FILIPESCU
Président, Conseil Départemental Călărași

NLL 1/16 Publicatieblad van de Europese Unie 4.1.2007



De heer Lucian FLAIȘER
Président, Conseil Départemental Iași

Mevrouw Edita Emoke LOKODI
Président, Conseil Départemental Mureș

De heer Mircia MUNTEAN
Maire, Mairie de la municipalité Deva

De heer Ion OPRESCU
Maire, Mairie de la Ville Băile Herculane

De heer Tudor PENDIUC
Maire, Mairie de la municipalité Pitești

Mevrouw Ioana TRIFOI
Maire, Mairie de la Commune Botiza

NL4.1.2007 Publicatieblad van de Europese Unie L 1/17



CONFERENTIE VAN DE VERTEGENWOORDIGERS VAN
DE REGERINGEN VAN DE LID-STATEN

BESLUIT VAN DE VERTEGENWOORDIGERS VAN DE REGERINGEN DER LIDSTATEN VAN DE
EUROPESE UNIE

van 1 januari 2007

houdende benoeming van rechters bij het Hof van Justitie van de Europese Gemeenschappen

(2007/7/EG, Euratom)

DE VERTEGENWOORDIGERS VAN DE REGERINGEN DER
LIDSTATEN VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 223,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap voor Atoomenergie, en met name op artikel 139,

Gelet op de Akte betreffende de toetredingsvoorwaarden voor
de Republiek Bulgarije en Roemenië, en de aanpassing van de
Verdragen waarop de Europese Unie is gegrond, en met name
op artikel 46, lid 1 en lid 2, eerste alinea,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Artikel 46, lid 1 en lid 2, eerste alinea, van bovenge-
noemde Toetredingsakte voorziet in de benoeming van
twee rechters bij het Hof van Justitie. De ambtstermijn
van een van die rechters loopt af op 6 oktober 2009.
Deze rechter wordt door het lot aangewezen. De ambts-
termijn van de andere rechter loopt af op 6 oktober
2012.

(2) Overeenkomstig genoemd artikel dienen derhalve na de
daarin bedoelde loting twee bijkomende rechters bij het
Hof van Justitie van de Europese Gemeenschappen te
worden benoemd,

BESLUITEN:

Artikel 1

Mevrouw Camelia TOADER wordt benoemd tot rechter bij het
Hof van Justitie van de Europese Gemeenschappen voor de
periode van 1 januari 2007 tot en met 6 oktober 2009.

Artikel 2

De heer Alexander ARABADJIEV wordt benoemd tot rechter bij
het Hof van Justitie van de Europese Gemeenschappen voor de
periode van 1 januari 2007 tot en met 6 oktober 2012.

Artikel 3

Dit besluit wordt van kracht op 1 januari 2007.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 1 januari 2007.

De voorzitter
W. SCHÖNFELDER

NLL 1/18 Publicatieblad van de Europese Unie 4.1.2007



BESLUIT VAN DE VERTEGENWOORDIGERS VAN DE REGERINGEN DER LIDSTATEN VAN DE
EUROPESE UNIE

van 1 januari 2007

houdende benoeming van rechters bij het Gerecht van eerste aanleg van de Europese
Gemeenschappen

(2007/8/EG, Euratom)

DE VERTEGENWOORDIGERS VAN DE REGERINGEN DER
LIDSTATEN VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 224,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap voor Atoomenergie, en met name op artikel 140,

Gelet op de Akte betreffende de toetredingsvoorwaarden voor
de Republiek Bulgarije en Roemenië, en de aanpassing van de
Verdragen waarop de Europese Unie is gegrond, en met name
op artikel 46, lid 1 en lid 2, tweede alinea,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Artikel 46, lid 1 en lid 2, tweede alinea, van bovenge-
noemde Toetredingsakte voorziet in de benoeming van
twee rechters bij het Gerecht van eerste aanleg. De
ambtstermijn van een van die rechters loopt af op
31 augustus 2007. Deze rechter wordt door het lot aan-
gewezen. De ambtstermijn van de andere rechter loopt af
op 31 augustus 2010.

(2) Overeenkomstig genoemd artikel dienen derhalve na de
daarin bedoelde loting twee bijkomende rechters bij het
Gerecht van eerste aanleg te worden benoemd,

BESLUITEN:

Artikel 1

De heer Theodore CHIPEV wordt benoemd tot rechter bij het
Gerecht van eerste aanleg voor de periode van 1 januari 2007
tot en met 31 augustus 2007.

Artikel 2

De heer Valeriu CIUCĂ wordt benoemd tot rechter bij het
Gerecht van eerste aanleg voor de periode van 1 januari
2007 tot en met 31 augustus 2010.

Artikel 3

Dit besluit wordt van kracht op 1 januari 2007.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 1 januari 2007.

De voorzitter
W. SCHÖNFELDER

NL4.1.2007 Publicatieblad van de Europese Unie L 1/19


	Inhoud
	Verordening (EG) nr. 1/2007 van de Commissie van 3 januari 2007 tot vaststelling van forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijzen van bepaalde soorten groenten en fruit 
	Verordening (EG) nr. 2/2007 van de Commissie van 3 januari 2007 betreffende de afgifte van uitvoercertificaten van het B-stelsel in de sector groenten en fruit (tomaten en druiven voor tafelgebruik) 
	Besluit van de Raad van 1 januari 2007 houdende benoeming van leden van de Commissie van de Europese Gemeenschappen 
	Besluit van de Raad van 1 januari 2007 houdende benoeming van leden van de Rekenkamer 
	Besluit van de Raad van 1 januari 2007 houdende benoeming van de Bulgaarse en Roemeense leden van het Europees Economisch en Sociaal Comité 
	Besluit van de Raad van 1 januari 2007 houdende wijziging van zijn reglement van orde 
	Besluit van de Raad van 1 januari 2007 houdende vaststelling van de volgorde voor de uitoefening van het voorzitterschap van de Raad 
	Besluit van de Raad van 1 januari 2007 houdende benoeming van de leden en plaatsvervangers van het Comité van de Regio's 
	Besluit van de vertegenwoordigers van de regeringen der lidstaten van de Europese Unie van 1 januari 2007 houdende benoeming van rechters bij het Hof van Justitie van de Europese Gemeenschappen 
	Besluit van de vertegenwoordigers van de regeringen der lidstaten van de Europese Unie van 1 januari 2007 houdende benoeming van rechters bij het Gerecht van eerste aanleg van de Europese Gemeenschappen 

